

## در گفت و گو با اعضای چهارمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد عنوان شد

# خدمات آستان قدس رضوی برای شهروندان ستودنی است

همزمان با آغاز هفته دولت صورت گرفت

## افتتاح هزار طرح عمرانی و صنعتی در سراسر کشور

**میهن** بیش از ۱۰۰۰ طرح عمرانی، اقتصادی، ورزشی و صنعتی در آغاز هفته دولت در سراسر کشور به بهره‌برداری رسید. برپایه این گزارش، جای جای ایران اسلامی میزبان اعضای کابینه جدید دولت دوازدهم برای افتتاح طرح‌های عمرانی، اقتصادی، بهداشتی، فرهنگی، ورزشی، کشاورزی و خدماتی بود...

## راه اندازی ۷ دستگاه کلینیک سیار دندانپزشکی در مناطق محروم خراسان

همین صفحه



عکس: علیرضا صفیرزاده

تولیت آستان قدس رضوی در بدرقه زائران کاروان پیاده مشهد به کربلا:

## زیارت امام حسین (علیه السلام) زمینه‌ساز برپایی تمدن دینی است

**مشهد** حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، گام نهادن در مسیر زیارت حضرت ابی عبدالله (ع) را زمینه‌ساز برای ترکیب نفس و ظرفیت‌سازی برای برپایی تمدن دینی دانست. تولیت آستان قدس رضوی صبح جمعه در جمع زائران کاروان پیاده مشهد به کربلا، افزود: آن تمدنی که به نام قرآن و به نام نهضت عاشورا رقم خواهد خورد به دست زنان و مردانی بنا می‌شود که در پرتو خودسازی به مقامی رسیده‌اند که آماده‌اند برای جهل‌زدایی از جامعه، جان خود را هم نثار کنند...

همین صفحه

همزمان با آغاز هفته دولت صورت گرفت

## افتتاح هزار طرح عمرانی و صنعتی در سراسر کشور

**میهن** بیش از ۱۰۰۰ طرح عمرانی، اقتصادی، ورزشی و صنعتی در آغاز هفته دولت در سراسر کشور به بهره‌برداری رسید.

برپایه این گزارش، جای جای ایران اسلامی میزبان اعضای کابینه جدید دولت دوازدهم برای افتتاح طرح‌های عمرانی، اقتصادی، بهداشتی، فرهنگی، ورزشی، کشاورزی و خدماتی بود. خلاصه برخی از خبرهای رسیده از استان‌ها در ادامه می‌آید.

### گیلان

استان گیلان میزبان معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه بود. آغاز عملیات اجرایی احداث فاز ۳ کارخانه گیل راد شمال در شهرک صنعتی سفیدرود رشت، کلنگ زنی فاز سوم طرح توسعه یک شرکت تولید شمش آلومینیومی در رشت، افتتاح دانشکده فناوری‌های نوین در دانشگاه گیلان و همچنین پروژه‌های شرکت توزیع برق گیلان (جابجایی کابل‌های خوندگهدار به جای سیم مسی فرسوده) از جمله طرح‌هایی بود که با حضور محمد باقر نوبخت انجام شد. در این سفر به پرداخت مطالبات بازنشستگان اشاره کرد و گفت: با اینکه منابع ما از ۲۵۰ میلیارد دلار به ۱۵۷ میلیارد دلار کاهش یافته است، ولی با این وجود، ۳۴۰ میلیارد تومان مطالبات بازنشستگان پرداخت شد.

### سمنان

سید علی‌رضا آوایی وزیر دادگستری، در نخستین سفر کاری خود به استان سمنان در آیین بهره‌برداری و کلنگ‌زنی ۳۶ طرح عمرانی و آموزشی سرخه با اعتبار ۱۳ میلیارد تومان، شرکت کرد.

### خراسان رضوی

در نخستین روز هفته دولت ۹۰۰ طرح عمرانی، خدماتی، مخابراتی، درمانی و بهداشتی در شهرستان‌های گوناگون استان خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی سه طرح نیز آغاز شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دستیار رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی و معاون وزارت آموزش و پرورش نیز در مشهد حضور داشتند. حسن قاضی زاده هاشمی در مشهد افزود بر حضور در مراسم گشایش پنجمین دوره شورای شهر از بیمارستان تخصصی چشم پزشکی خاتم الانبیا (ص) مشهد نیز دین کرد.

شهیندخت مولاوردی نیز در جمع اعضای شورای اسلامی کلانشهر مشهد ابراز امیدواری کرد که در پایتخت معنوی کشور شاهد تحقق شعار «شهر امید، شهر زندگی» باشیم. همزمان با نخستین روز هفته دولت ۸۲۵ طرح مخابراتی در استان خراسان رضوی با حضور آذری چهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به بهره‌برداری رسید.

### خراسان شمالی

در نخستین روز از هفته دولت، ۱۱۸ پروژه عمرانی با اعتبار ۴۱۶ میلیارد ریال با حضور استاندار خراسان شمالی در شهرستان اسفراین به بهره‌برداری رسید.



### خراسان جنوبی

در آغاز هفته دولت ۱۲ پروژه بخش کشاورزی طبس با اعتبار ۹ میلیارد و ۸۰۷ میلیون و ۹۷۰ هزار ریال به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی هزار فرصت شغلی در طول هرسال برنامه ششم توسعه و جلوگیری از افزایش تعداد بیکاران است.

### لرستان

فریبا محمدیان معاون وزیر ورزش و جوانان نیز به استان لرستان سفر و از بخش‌های مجموعه ورزشی تختی در خرم‌آباد بازدید کرد. گفت: مأموریت ما در سفر به استان‌ها افزون بر بررسی مسائل و مشکلات بانوان، شناسایی و ارزیابی توانمندی‌های زنان در رشته‌های ورزشی است. طرح آبرسانی به ماهیان گرمابی و دو طرح هادی روستایی در پلدختر نیز با حضور مسئولان به بهره‌برداری رسید.

### ایلام

گزارش خبرنگار ما نیز حاکی است؛ فرماندار ایلام گفت: به مناسبت هفته دولت ۴۷ پروژه با اعتبار ۴۴۰ میلیارد ریال در شهرستان ایلام افتتاح می‌شود. معروف بسطامی با اشاره به اینکه این پروژه‌ها در حوزه‌های انرژی، راه، فرهنگی، ورزشی و هستند، افزود: افزون بر افتتاح این پروژه‌ها، مرکز آسیب دیدگان اجتماعی ایلام با ۲۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی خواهد شد. دو طرح هادی روستایی در پلدختر نیز با حضور مسئولان به بهره‌برداری رسید.

### سیستان و بلوچستان

بهره‌برداری از ۲۰ طرح عمرانی در بخش مسکن، برق رسانی و اسفالت روستایی در شهرستان زهک، کلنگ زنی ۹۳ طرح عمرانی، خدماتی و رفاهی در سراوان و افتتاح یک واحد تولیدی شانور سازی با اشتغال‌زایی ۳۰ نفر در شهرستان کنارک از جمله طرح‌هایی است که همزمان با آغاز هفته دولت در استان سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید.

### تهگیلویه و بویراحمد

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخداهی کشور نیز به منظور افتتاح و کلنگ زنی طرح‌های عمرانی و اقتصادی هفته دولت و شرکت در جشنواره شهید رجایی و تجلیل از دستگاه‌های برتر به یاسوج سفر کرد. در این سفر ۷۱ طرح عمرانی و اقتصادی شهرستان بویراحمد با ۱۳۷۰

### فارس

محمدشریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز به استان فارس سفر کرد و عملیات اجرایی طرح تولید تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در ایبیتی با حضور وی در منطقه دالین شهرستان سپیدان آغاز شد. هشت طرح تولیدی نیز با سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان و ایجاد اشتغال برای ۱۲۶ نفر با حضور استاندار فارس در شهرک صنعتی شیراز به بهره‌برداری رسید.

### کرمان

همچنین چهار واحد مسکونی در ایبیتی با حضور مسئولان به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان فریاب در استان کرمان واگذار شد.

### گلستان

در استان گلستان نیز افتتاح ۱۰ پروژه و عملیات اجرایی ۵۹ پروژه در مجموع با اعتباری حدود هزار و ۶۵۸ میلیارد ریال آغاز و به بهره‌برداری رسید.

### مرکزی

بهره‌برداری از ۶۲ طرح جهاد کشاورزی همزمان با آغاز هفته دولت در استان مرکزی آغاز شد.

### مازندران

دو طرح عمرانی شامل ساماندهی گلزار شهدای روستای تپله نو گلوگاه و خانه بهداشت روستای لامازو با سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در شهرستان گلوگاه در استان مازندران به بهره‌برداری رسید.

### آذربایجان شرقی

چندین طرح عمرانی، خدماتی در شهرها و روستاهای آذربایجان شرقی نیز به بهره‌برداری رسید و پنج طرح عمرانی، خدماتی و آموزشی با هزینه ۲۲ میلیارد و ۷۱۰ میلیون ریال در شهرستان مرند افتتاح شد. طرح سرویس نمایشگر تلفن مراکز روستایی، سایت ۳ جی و ۴ جی شهری و روستایی و اینترنت پر سرعت روستایی هریس با هزینه‌های افزون بر ۱۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال مورد بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای و کارگاه آموزش صنایع دستی دیدگان اجتماعی ایلام با ۲۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی خواهد شد. دو طرح هادی روستایی در پلدختر نیز با حضور مسئولان به بهره‌برداری رسید.

### اصفهان

بهره‌برداری از ۲۰ طرح عمرانی در بخش مسکن، برق رسانی و اسفالت روستایی در شهرستان زهک، کلنگ زنی ۹۳ طرح عمرانی، خدماتی و رفاهی در سراوان و افتتاح یک واحد تولیدی شانور سازی با اشتغال‌زایی ۳۰ نفر در شهرستان کنارک از جمله طرح‌هایی است که همزمان با آغاز هفته دولت در استان سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید.

## خبر

به مناسبت هفته دولت انجام شد

### برگزاری آیین خطبه‌خوانی

خدامان حرم حضرت معصومه (علیها السلام)

با حضور شورای اداری قم



**میهن - قم:** آیین خطبه‌خوانی خدامان حرم مطهر حضرت معصومه (س) به مناسبت هفته دولت با حضور اعضای شورای اداری استان قم برگزار شد.

در این مراسم آیت‌الله سید محمد سعیدی تولیت آستان قدس رضوی، خطبه‌ای را تلاوت کردند. خطبه‌ها در فضاهای مجازی به شیوه‌ای عملی می‌کند که محبت‌ها و برات‌ها را وارونه کند تا مردم به برات از خداوند و محبت به دشمنان خداوند شوند. این یکی از خطرناک‌ترین اهداف دشمن است. همچنین سید مهدی صادقی استاندار قم با اشاره به همراهی پرشور مردم با دولت، گفت: دولت دوازدهم تلاش می‌کند تا در راستای اهداف مورد نظر نظام اسلامی و آرمان‌های امام خمینی (ره) گام بردارد که امیدواریم در این مسیر موفقیت مورد نظر حاصل شود. شایان ذکر است، حاج احمد شمس در آیین خطبه‌خوانی خدامان حرم حضرت معصومه (س) به مدیه‌سرایی و خطبه‌خوانی پرداخت.

### وزیر صنعت در یاسوج:

### کهگیلویه و بویراحمد، استانی بر خوردار نیست

**مهر - یاسوج:** وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه مناسب راهبردی توسعه صنعتی کشور تهیه شده و در این سند، مجموعه طرح‌هایی برای هر استان پیش‌بینی شده و به طور عملی در استان‌ها اجرایی می‌شود.

کهگیلویه و بویراحمد از جمله استان‌هایی است که در استان‌هایی که نیاز به تلاش بیشتری است، خدمات بهتری ارائه دهیم. وزیر صنعت با اشاره به ظرفیت‌های کهگیلویه و بویراحمد گفت: علیرغم منابع ارزشمندی که استان دارد، استان نسبت به ظرفیت‌های خود از مزایای بهره‌مند نیست. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری در بخش صنعت استان، تصریح کرد: ۱۳ هزار میلیارد تومان با پیشرفت صرف تا ۲۰ درصد و در حوزه پیشرفت بیشتر از ۴۰ درصد، ۵۰۰۰ میلیارد تومان در استان سرمایه‌گذاری شده است، که در مجموع حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان حجم سرمایه‌گذاری صنعت در استان است. شریعتمداری افزود: اگر این موضوع محقق شود، سهم صنعتی استان در کشور افزایش پیدا می‌کند و منجر به پیشرفت و ترقی استان می‌شود.

## شهرخبر

دو جایزه سهم خبرنگاران مازندرانی

## گزارش‌های قدس در نخستین جشنواره «آرزو در قاب رسانه» برتر شد



**ساری - خبرنگار قدس:** خبرنگاران مازندرانی روزنامه قدس با کسب دو رتبه در نخستین جشنواره تخصصی مطبوعات «آرزو در قاب رسانه» درخشیدند.

این جشنواره با همت مجتمع تجاری دنیای آرزو و با موضوع نقش و جایگاه مجتمعاتی تجاری در فرهنگ، اقتصاد و توسعه جامعه در بخش اصلی و محیط زیست و گردشگری در بخش جنبی برپا و از ۹ اثر رسانهای تجلیل شد.

در این جشنواره، «حسین احمدی» با گزارش «روزگار در چرخه انقراض و بقا می‌گذرد» رتبه نخست بخش محیط زیست را از آن خود کرد.

همچنین «رقیه توسلی» نایب‌با گزارش «از ساری تا استارا!» چشم‌اندازی به طنزهای خزر» رتبه دوم بخش گردشگری را کسب کند.

در این مراسم که با حضور اصحاب رسانه، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ساری، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران، علی‌اصغر یوسف نژاد نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، به پاس رشادت‌های شهدای مدافع حرم و قدرانی از خانواده این شهیدار از خانواده شهید مدافع حرم «سعید کمالی» تجلیل شد.

## آمار ازدواج زیر ۱۸ سال در یزد

## نگران کننده است

**یزد - خبرنگار قدس:** مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری یزد با اشاره به وضعیت نگران کننده آمار ازدواج زیر ۱۸ سال، گفت: ۱۶ فرزند از مادران زیر ۱۵ سال در یزد متولد شدند.

رقیه کرمانیان با اشاره به وجود معضلاتی در زمینه کودک و رعایت حقوق آن‌ها اظهار داشت: براساس آمارهایی از ازدواج و باروری کودکان، ۱۶ فرزند از مادران زیر ۱۵ سال و ۱۳۶۰ فرزند از مادرانی در گروه سنی ۱۵ تا ۱۹ سال متولد شدند.

استان یزد یک میلیون و ۲۸۵ هزار نفر جمعیت دارد.

## صدور ۴۳۰ میلیون دلار محصول

## توسط شرکت‌های دانش‌بنیان در کرمان



**تسنیم - کرمان:** رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اینکه ارزش صادرات غیرنفتی استان کرمان از مرز ۲ میلیون دلار گذشته است، گفت: افزون بر ۴۳۰ میلیون دلار صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان استان کرمان بوده است.

جعفر رودری با اشاره به اجرای طرح پایلوت اقتصاد مقاومتی در شهرستان قلعه‌گنج، گفت: در این شهرستان با استفاده از مشارکت بخش خصوصی و ظرفیت‌های منطقه طرح‌های خوبی اجرا شد و در حال حاضر نرخ بیکاری در این شهرستان از ۲۶/۲۸ درصد به ۷/۴۷ درصد رسیده است و چون اشتغال از مسائل مهم و مورد دغدغه مسئولان استان است، طرح‌های اقتصاد مقاومتی برای ایجاد شغل برنامه‌ریزی شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با بیان اینکه این طرح به سراسر استان تعمیم داده شد و معین‌های اقتصادی برای سایر مناطق استان نیز در نظر گرفته شد، افزود: از محل فعالیت‌های معین‌های اقتصاد مقاومتی در استان کرمان ۴۶۰ شغل ایجاد شده است.

وی با اشاره به اینکه جمعیت استان کرمان براساس سرشماری سال ۹۵ به بیش از ۳ میلیون و ۱۶۴ هزار نفر رسیده که نسبت به سرشماری سال ۹۰، تعداد ۲۳۳ هزار نفر افزایش پیدا کرده است، گفت: جمعیت متقاضیان شغل در استان نیز به همین نسبت افزایش پیدا کرده است.

## پیش‌رویش

## سعید تشریوی

**قدس:** زرفای خسارت سیل در روستای «زرف»  
**نیس و نوش:** و زرفای بیخیاالی مسئولان و رسیدگی نکردن و بودجه ندادن اونها!

**قدس:** کاهش مهاجرت از روستاها به شهرهای خراسان‌رضوی

**نیس و نوش:** چون دیگه کسی تو روستاها نمونده، اونایی هم موندن نه جون مهاجرت دارن نه پولش!

**قدس:** لزوم طرح مباحث بورسی در دروس دوره دبیرستان

**نیس و نوش:** تا بچه‌ها از دبیرستان با بورس و سهام و شرکت‌های سهامی کلاهدار آشنا بشن که اگه درآینده تمام داراییشون رو تو این شرکت‌ها بختن، خودکشی نکنن!

**قدس:** وجود ۳۰هزار خودروی فرسوده در مشهد

**نیس و نوش:** ولی چون راننده خودروی فرسوده پولی نداره که بده، این ۳۰هزارتا نه جریمه میشن نه توقیف!

**قدس:** اختصاص یک فروند بالگرد به خراسان شمالی در آینده نزدیک

**نیس و نوش:** پس دیگه مدیران و مسئولان خراسان شمالی لازم نیست تو ترافیک خیابون و جاده بمونن!

## شهرخبر

«علی صلاحی» از فرماندهان مدافع حرم در گفت و گو با قدس:

## نام «فاطمیون» لرزه بر اندام داعش می‌اندازد



تصویر شهید مرتضی عطایی در سربازی

مظلومان و مردم و مسئولان باید کاری کنند که این عزیزان از مظلومیت در بیایند.

همان طور که سردار سلیمانی گفته‌اند «فاطمیون غبار غربت را از چهره افغانستانی‌های مظلوم پاک کرده است»، ما هم وظیفه داریم، غبار مظلومیت فاطمیون را در کشور خود پاک کنیم.

## ♦ یعنی در واقع رزمندگان جبهه مقاومت باید با تجهیزات ایدئولوژیک به نبرد با یک ایدئولوژی بروند؟

بله، دقیقاً همین طور است. در این زمینه اصولاً این پرسش مطرح می‌شود: اینکه مخالفان می‌گویند، چرا باید برویم در سوریه و عراق بچنگیم، به این دلیل است که با ایدئولوژی آشنا نیستند، در حالی که ایدئولوژی آن‌ها با ایدئولوژی ما در تضاد است، آن‌ها وقتی می‌گویند اگر شیعه با اکتیسم به بهشت می‌رویم، برای آن‌ها فرقی نمی‌کند که این شیعه کشتی در حبس باشد، کربلا باشد یا تهران... آن‌ها ایلی هم از گفتن این حرف‌ها ندارند.

**♦ سردار! تقریباً بسیاری از مسلمان‌ها این تفکر و دشمنی تکفیری‌ها با شیعیان و حتی اهل سنت را شنیده یا در سوریه و عراق دیده‌اند، اما درباره اسرائیل به عنوان یک رژیم کودک‌کش و اشغالگر یک کشور مسلمان چیزی نمی‌شنویم، دلیل آن چیست؟**

درست است؛ تکفیری‌ها می‌گویند ما یک دشمن قریب داریم و یک دشمن بعید! آن‌ها شیعیان را دشمن قریب خود و اسرائیل را دشمن بعید خود می‌دانند و بر این باورند که ابتدا باید تکلیف دشمن قریب خود یعنی شیعیان را روشن کنند و سپس سراغ دشمن بعید خود یعنی اسرائیل

**♦ سردار بفرمایید فاطمیون و در مجموع نیروهای جبهه مقاومت غیر از فعالیت‌های جهادی، مراداتی هم با مردم سوریه دارند؟**



عکس: سعید حقیقی هاشمی

بروندا جالب است که از گفتن این عقیده خود ابایی هم ندارند؛ از آن طرف اسرائیل هم به تکفیری‌ها کمک بسیار می‌کند. الان در قنبره (مرز مشترک فلسطین اشغالی، لبنان و سوریه) بیمارستانی ساخته که در آن مجروحان داعشی و معارضان سوری را مداوا می‌کنند!

**♦ وقتی گفته می‌شود عملیات مستشاری ما در سوریه و عراق افزون بر بحث ایدئولوژی و باور اعتقادی، دفاع و جلوگیری از پیشروی تکفیری‌ها و داعش به کشورهای است، در واقع «فاطمیون» در دفاع از ایران در برابر داعش نقش ارزنده‌ای دارند.**

بله، همین طور است، اما متأسفانه همین عزیزان افغانستانی که لرزه بر اندام تکفیری‌ها نداشتند، گاهی در کشور ما مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند، و هنوز برخی از ما به عنوان یک کارگر گرسنه به آن‌ها نگاه می‌کنیم و در برخی مشکلاتی که ممکن است برایشان در ایران رخ دهد، احساس نگرانی می‌کنند. من واقعاً معتقدم «فاطمیون»

شهید عطایی به جهاد در راه خدا عشق می‌ورزید و برای مردم مظلوم سوریه دلسوزی می‌کرد. این شهید بزرگوار که توانسته بود دو داعشی را به اسارت بگیرد، همه پاداشی را که از سردار سلیمانی گرفته بود در این مراسم هزینه کرد. لگسوی او در برخورد با فقرا، مولا امیرالمؤمنین علی(ع) بود. در ماجرایسی؛ دو خانواده «علوی» که یکی از آن خانواده‌ها مادری بیمار داشت بودند که ناتوان و فقیر بودند، وقتی فهمیده بودند که ابوعلی به شهادت رسیده چنان گریه و بی‌تابی می‌کردند که گویی او نزدیک‌ترین عضو خانواده‌شان بوده است.

آن‌ها گفته بودند که ابوعلی همواره برایشان غذا می‌آورد و به آن‌ها رسیدگی می‌کرده است. بعد بچه‌های فاطمیون می‌گفتند که شهید عطایی هرگز اجازه نمی‌داد غذایی دور ریخته شود، همه غذاهای اضافی را برمی‌داشت و بین خانواده‌های فقیر توزیع می‌کرد.

**♦ ویژگی‌های معنوی شهید عطایی**  
**♦ سردار! از دل‌آوری‌ها و مجاهدت‌های شهید مرتضی عطایی شنیده‌ایم، به نظر شما چه ویژگی‌هایی عامل آن بوده است؟**  
این رزمنده- به اذعان خانواده محترم- در آمد روزهای یکشنبه را نذر فقر می‌کرده، در ۱۸ سال زندگی مشترک همواره نماز را به جماعت به همراه خامش و بعد با فرزندان بر گزار می‌کرده، هم‌دوشنبه و پنجشنبه‌های بر عمر شهید عطایی نگذشته که روزه نباشد.

**♦ شما خودتان چه ویژگی‌های دیگری در این شهید والا مقام دیدید؟**

شهید عطایی ۱۴ ماه در جبهه‌های مقاومت خدمت کرد و من توفیق داشتم که چهل شب همسنگر او باشم. در این چهل شب، هیچ شبی نگذشت مگر اینکه شهید عطایی نماز شب بخواند. رحمت عطایی حتی پیش از شهادت، شهادت خود را از خواندن خواسته بود. او در روز عرفه در حالی که در خودرو نشسته بوده به خدا التماس می‌کند که: «امروز روز عرفه است و درهای رحمت الهی به روی همه باز است و...» و شهید عطایی در چنین روز بزرگی به آرزوی خود رسید.

**♦ کمی از جزئیات شهادت شهید عطایی بگویید.**

خانواده شهید عطایی تهران آمده بودند تا به دمشق بروند و شهید عطایی در لاذقیه بود، سرش را اصلاح کرده بود و قرار بود یک هفته‌ای در دمشق بماند. همان روز هفت نفر از نیروهای ما در کمین نیروهای مسلح افتاده بودند. حسن قاسمی شهید شده بود و مهدی قاسمی برادرش در کمین بود و با سیم‌ای ابوعلی کمک‌خواسته بود. با اینکه شهید عطایی را نگه داشته بودیم که نزد خانواده به دمشق برود، ناگهان موتورش را روشن می‌کند و به ۵۰۰ متری محل درگیری می‌رسد. او گفته بود «شهید قاسمی با من بوده و اگر برادرش هم شهید شود، من شرمنده می‌شوم» و بنابراین با «آر بی جی» به دل دشمن می‌زند، دو نفر را نجات می‌دهد و سپس خودش به شهادت می‌رسد.

**♦ در پایان اگر صحبت خاصی دارید بفرمایید**

برخی از ما فکر می‌کردیم، این نسل مانند نسل موجود در هشت سال دفاع مقدس نیست یا جالی نمی‌کند، اما «ابوعلی‌اها، ابوطاه‌ها و خیلی از این شهیدان روی ما را کم کردند و جلوترند. زمان انقلاب برخی به طعنه می‌گفتند که جوان‌های شما را دولت شاه پرورش داده، حالا بیایند ببینند شهیدان مدافع حرم چگونه‌اند و چه مجاهدت‌هایی از خود نشان می‌دهند. نکته بعدی اینکه باید از همه آن‌هایی که برای مدافعان حرم و فاطمیون زحمت می‌کشند، تشکر کنیم؛ از آیت‌الله علم‌الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و مسئولان استان قدس رضوی که واقعاً حمایت می‌کنند. اهدای پرچم متبرک امام ضلارح) به فاطمیون انگیزه بسیار خوبی به رزمندگان داد و با استعانت از خداوند متعال، به اینه‌های (ع) و زیر بیرق امام زوفا(ع) در یک حمله برق آسایری از دشمن گرفته شد که بعد با هشت اسیر فاطمیون مبادله شدند.

## ♦ شهید «عطایی» دیر شناخته شد

**از شهید عطایی نام نبردید، دوست داریم، بیشتر بدانیم که این شهید چگونه در این زمینه فعال بود؟**

## راه اندازی ۷ دستگاه کلینیک سیار دندانپزشکی در مناطق محروم خراسان



در ادامه دکتر عبدالله هروی کارشناس ناظر کشوری در طرح تحول سلامت دهان و دندان به شیوع بالای پوسیدگی دندان اشاره کرد و گفت: ۷۰ درصد دانش آموزان در کشور دچار پوسیدگی دندان هستند و ۹۰ درصد مردم کشورمان بیماری‌های لثه و دهان را تجربه کرده‌اند و از آنجا که خدمات دندانپزشکی گرانقیمت است بالاترین پرداخت از جیب مردم را به خود اختصاص داده است. وی طرح دندانپزشک خانوادگی ارائه خدمات دندانپزشکی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر،

**مشهد- پروین محمدی** ♦ در نخستین روز از هفته دولت هم‌زمان با سراسر کشور سه کلینیک دندانپزشکی سیار در مناطق محروم مشهد آغاز به کار کرد.

در آیین راه اندازی این کلینیک‌ها دکتر خدایی قائم مقام رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حوزة مشارکت‌های مردمی از به کارگیری ۲۰۰۰ نیروی پزشک، دندانپزشک، روان شناس، کارشناس تغذیه و... در طول سه سال گذشته در مشهد خبر داد و افزود: تمام جمعیت مشهد تحت پوشش برنامه مراقبت قرار گرفتند و برای هر ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک پایگاه سلامت راه اندازی شده است. دکتر خدایی به ضرورت مشارکت خیرین در حوزه سلامت اشاره کرد و اظهار داشت: کمک خیرین به مجموعه سلامت برای رفع نیاز محرومان صدقه جاریه است و در هر زمینه می‌توانند به ارتقای سلامت جامعه کمک کنند، از این رو بسیاری از خیرین عزیز می‌توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان بابت خرید یک دستگاه کلینیک سیار دندانپزشکی جمعیت زیادی از یک منطقه محروم را زیر پوشش خدمات رایگان دندانپزشکی قرار دهند.

## یک شهر به یک خبر

## ۴۰۰ باشگاه پرورش اسب

## در استان یزد فعالیت دارند

**یزد - خبرنگار قدس:** مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد گفت: بیش از ۴۰۰ باشگاه پرورش اسب در استان یزد فعالیت دارد و این استان دارای ظرفیت بسیار خوبی در زمینه پرورش اسب است.

مسعود شریعتی اظهار داشت: یزد به عنوان قطب سوارکاری کشور شناخته شده و بیشترین باشگاه‌های پرورش اسب کشور نیز در این استان مشغول فعالیت هستند. این باشگاه‌ها از مشکلات متعددی رنج می‌برند.

شریعتی با تأکید بر لزوم حمایت از فعالیت‌های این باشگاه‌ها در سطح استان، گفت: پرداخت تسهیلات کم بهره با نرخ دو تا چهار درصد کمک مؤثری به اشتغال‌زایی و تداوم روند فعالیت این باشگاه‌ها خواهد داشت.

این مسئول با اشاره به جذب تسهیلات از صندوق کارآفرینی امید برای باشگاه‌های پرورش اسب در استان یزد، اظهار داشت: در مجموع ۲ میلیارد تومان از این صندوق با سود چهار درصد برای ۴۰۵ باشگاه ورزشی در سطح استان جذب شده که اگر این اعتبارات بیشتر به استان تزریق شود در صنعت اسب نیز تحولی رخ خواهد داد.

## ۲۲ هزار عشاير و روستايي مازندراني

## بیمه شدند



## صندوق بیم اجتماعی روستایان و عشایر

**ساری - خبرنگار قدس:** مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزی، روستایی و عشایری مازندران گفت: ۲۲ هزار روستائین و عشایر مازندرانی بیمه شدند.

محمد ابراهیمی افزود: هم اکنون ۷۹ کارگزاری بیمه اجتماعی روستایی و عشایری در استان فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه از ۴۶۱ هزار نفر جامعه هدف بیمه روستاییان و عشایر استان، تاکنون ۷۲ هزار نفر بیمه شدند، یادآور شد: کشاورزان شافل در بخش کشاورزی، روستاییان و عشایر، شاسفانان فصلی، زنان خانه‌دار روستایی و عشایری، ساکنان و رانندگان حامل بار و مسافر بین‌شهری شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر می‌توانند عضو این صندوق شده و از مزایای بیمه اجتماعی شامل بازنشستگی، کارافتادی کلی، مستمری بازماندگان، نقل و انتقال بیمه‌ای برخوردار شوند.

وی با اشاره به حق بیمه ۱۵ درصدی برای عضویت در صندوق گفت: دولت در پرداخت حق بیمه به مشمولان عضویت در صندوق، بارانه ۱۰ درصدی پرداخت می‌کند و افراد بیمه شده تنها ۵ درصد حق بیمه پرداخت می‌کنند.

ابراهیمی، حق بیمه یک‌ساله برای مشمولان صندوق در سال جاری را از ۲۱۰ هزار تومان تا ۴۸۰ هزار تومان عنوان کرد.

## افزایش زیرساخت‌های ترانزیت

## راه آهن در سیستان و بلوچستان



**ایسنا- زاهدان:** مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری استانداری سیستان و بلوچستان گفت: باید گروه مشاوره که همه ظرفیت‌های اقتصادی راه آهن چابهار - زاهدان - مشهد را بررسی کند و در قالب بسته‌ای برای سرمایه‌گذاران آماده کند به خدمت گرفته شود.

ماندانا زنگنه در جلسه میز سرمایه‌گذاری ریلی استان با اشاره به اینکه در کشورهای توسعه یافته توسعه خطوط ریلی مدنظر است، افزود: در بخش ترانزیت نیز یکی از بحث‌های مهم ما توسعه خطوط ریلی و افزایش زیر ساخت‌های راه آهن است. وی بیان کرد: از الان باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری که در کنار این پروژه خلق می‌شود با حضور دستگاه‌های ذی ربط بررسی شود تا برای فعالیت‌های آینده برنامه‌ریزی کنیم.

## در آستانه آسرفیه

## پساب کشتارگاه مرغ

## ۹۵۰ قطعه ماهی را کشت

**ایسنا- آستانه:** یک واحد مرغداری در آستانه آسرفیه با رهاسازی پساب، سبب مرگ ۹۵۰ قطعه ماهی شد. رئیس اداره محیط زیست آستانه آسرفیه گفت: یک واحد کشتارگاه مرغ در آستانه آسرفیه به دلیل آلودگی محیط زیست به دستگاه قضایی معرفی شد. ابراهیم غلامی افزود: این واحد کشتارگاهی علی‌رغم اختلال‌های صادر شده، پساب حاصل از کشتار طیور را بدون انجام فرایند تصفیه و بی‌خطر سازی مستقیماً وارد دریاخانه می‌کرد.

## اعطای تسهیلات با کارمزد ۳ درصد

## به متقاضیان اشتغال‌زایی در روستاها

**صداوسیما - سمیرم:** به متقاضیان ایجاد اشتغال در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر تسهیلات با کارمزد سه درصد پرداخت می‌شود. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور در سمیرم گفت: به افرادی که در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر تشکیل تعاونی اشتغال دهند از ۷۵۰ میلیون تومان تا سقف ۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌شود.

سید ابوالفضل رضوی وضع اشتغال در شهرستان سمیرم را نامناسب دانست و افزود: معادن بدون مالک شهرستان متعلق به نزدیکترین روستاست و با فعال شدن این معادن روستاییان، سرمایه‌گذار اصلی آن محسوب می‌شوند.



آب و هوا

**باد و گرد و غبار در خراسان رضوی**  
**قدس:** مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: براساس تحلیل نقشه‌های پیش‌بینی و خروجی مدل‌های هواشناسی طی ۲۴ ساعت آینده پدیده جوی غالب در استان وزش باد و در برخی نقاط (بویژه نواحی جنوب شرق و نوار شرقی) گاهی وزش باد شدید همراه با گردوغبار پیش‌بینی می‌گردد. طی این مدت تغییرات دمایی در استان قابل ملاحظه نخواهد بود.  
بر این اساس کمیته و بشینه دما در مشهد به ترتیب ۱۶ و ۲۳ درجه سلسیوس پیش‌بینی شده است.

حجرت

**رئیس بیمارستان ۵۵۰ نژاد در مراسم روز پزشک: قداست لباس پزشکی کمتر از لباس سربازی نیست**

**قدس:** رئیس بیمارستان ۵۵۰ نژاد گفت: قداست لباس پزشکی کمتر از لباس سربازی نیست. سرهنگ پزشک سید بهروز افتخارزاده به مناسبت روز پزشک در تجلیل از پزشکان افزود: ما نظامیان به دو لباس مقدس ملیس هستیم، یکی لباس مقدس سربازی که برای اعتلای نام مقدس سسرزمینمان و حفظ مرز بوم است و یکی لباس پزشکی که لباس تندرستی و سلامت است. سرهنگ پزشک افتخارزاده گفت: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های سازمان نظامی از لحاظ خدماتی که به نیروهایشان ارائه می‌دهند بحث بهداشت و درمان است. وی بیمارستان ۵۵۰ نیروی زمینی را یکی از توانمندترین مجموعه‌های ارتش برشمرد که امروز با بهره‌گیری از بهترین دکترهای فوق تخصص و متخصص توانسته سطح جدیدی از خدمات را چه از نظر کیفیت و کمیت و چه از نظر تنوع در سطح استان به هموطنان ارائه دهد. در این مراسم ارشد عقیدتی سیاسی‌های ارتش در منطقه خراسان نیز با اشاره به حدیثی از پیامبر(ص) گفت: علم پزشکی در کنار علم دین شناسی قرار دارد. حجت الاسلام والمسلمین عباس مقدسیان گفت: انسان تا سالم نباشد دین مدارم نمی‌تواند باشد و نقش پزشک در سلامت جامعه، چه در بخش پیشگیری و چه در بخش درمان کار کوچکی نیست. امیر سرتیپ ۳ستاد رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمالشرق نژاد گفت: ایران اسلامی پزشکی را که در دوران دفاع مقدس در زیر گلوله با اخلاق و برخورد خوب و سعه صدر به مداوای مجروحان و مصدومان پرداختند، فراموش نخواهد کرد. شایان ذکر است، در این مراسم که به مناسبت روز پزشک برگزار شده بود از ۶ پزشک و پنج رئیس اسبق این بیمارستان تجلیل شد.

**دانش آموزان مشهدی موفق به مهار باکتر بپای عفونت زای تنفسی شدند**



**ابوالحسن صاحبی:** دانش آموزان «ویدا بلوچ زاده» و «دینا اقتصادی» از دبیرستان متوسطه اول فاطمه زهرا ناحیه دو مشهد با یک پژوهش علمی عجیب، مقام اول کشوری جشنواره نوجوان خوارزمی را کسب کردند.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: امروز دانش آموزان ما با ارائه چنین پژوهش‌هایی به ظاهر دانش آموزی اما به واقع دانشگاهی اثبات کرده اند که نوجوانان امروز با این فعالیتها آن هم در متوسطه اول، آینده درخشانی برای کشور عزیزمان خواهند ساخت. محسن روحانی نیا افزود: این دانش آموزان نخبه و تالانشگاه، نه تنها افتخار ناحیه‌۲، بلکه مایه میاهات این سرزمین و آینده سازان ایران در عرصه دانش هستند بنابراین اداره ناحیه ۲ برای اعتلای علمی دانش آموزان نخبه از هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد. کارشناس مسئول متوسطه اول ناحیه ۲ آموزش و پرورش مشهد گفت: این دو دانش آموز پژوهشگر متوسطه اول، در طول سال گذشته در یک کار آزمایشگاهی مداوم با همکاری دبیر راهنمای خود (سرمکار خانم مینا روحانی) توانستند افتخار بزرگی را برای مدرسه، ناحیه، استان و کشور کسب کنند.

اسدی افزود: این دو دانش آموز (ویدا بلوچ زاده و دنیا اقتصادی) با هدایت علمی دبیر علوم تجربی خود در آموزشگاه، دست به کار بزرگی زدند و برای نخستین بار توانستند با استخراج عصاره و ماده مؤثره پوست انار، تأثیر این ماده را در مهار باکتریهای عفونت زای تنفسی و اداری کشف کنند.

دبیر و سرپرست این تیم تحقیقاتی هم گفت: ما و دانش آموزان در بررسیهای میدانی به این نتیجه رسیدیم که برخی از بیماریاتی که بستری می شوند در معرض باکتری بیمارستانی «کلیسیلا پنومونیه» قرار می گیرند که منشأ عفونتهای تنفسی و اداری است بنابراین با مطالعه آثار عصاره پوست انار در زورنالهای معتبر علمی، به تأثیر ضد باکتریایی آن پی بردیم و توانستیم با استفاده از این ماده، باکتری عفونت زا را مهار کنیم. «مینا روحانی» با اشاره به راهنماییهای اساتید دانشگاهها در تمام مراحل پژوهش گفت: قصد داریم ضمن ادامه همکاریهای علمی با اساتید، با اجرای این پژوهش در نمونه آماری بزرگتر، طرح را به ثبت رسانده و مقاله ای را در این خصوص در یک مجله علمی، پژوهشی معتبر منتشر کنیم.

خبر

**در مراسم آغاز فعالیت پنجمین دوره شورای شهر اعلام شد**  
**مشهد هوشمند می شود**



**هنگامه طاهری:** مراسم افتتاحیه پنجمین دوره شورای شهر مشهد پنجشنبه گذشته در تالار آملی تئاتر ساختمان شورا برگزار شد.

در این مراسم وزیر بهداشت، دستیار رئیس جمهور در حوزه حقوق شهروندی، استاندار خراسان رضوی و شهردار جدید مشهد به همراه اعضای شورای پنجم و نیز تیم شورای چهارم، و برخی مدیران شهری حضور داشتند. در این مراسم دکتر قاضی زاده هاشمی با تأکید به اعضای شورا بر عدم حاشیه سازی و جلوگیری از گرفتار شدن در دام حاشیسه پروران از آنان خواست از قبلاوت درباره اعضای شورای قبیل و با مدیران پیشین شهری بپرهیزند. وی در این خصوص تصریح کرد که کنکاش و توقف در گذشته سبب جلوگیری از پیشرفت می‌شود. او علاوه بر این بیان داشت: رأی مردم حق الناس است چه برای آنان که رأی می دهند چه برای کسانی که وظیفه شمارش آرا را بر عهده دارند و اشاره به محور ساختار خدمت با به عرصه گذاشته‌اند. شهیندخت مولاوردی نیز در مراسم آغاز به کار شورای پنجم شهر مشهد گفت: باید فرصت‌ها و چالش‌های شهر را تشخیص و راه حل‌های نو ارائه در امر اقتصاد شهری را شناسایی کنیم. او خاطر نشان کرد: از ابتدا بنا بود شوراها از بطن مردم عادی که قصد تأثیر گذاری در محل زیست خود را دارند برخیزند و به عنوان بازوی نظارتی برای مدیریت شهری به ساختار تصمیم گیری تبدیل شوند. مولاوردی با اشاره به محور ساختار شکوفایی شهری از انتخاب شهر قزوین توسط مجمع جهانی شهرهای اسلامی به عنوان شهر پابلوت در تحقق شاخص شکوفایی شهری، بین ۶۸ شهر جهان نام برد. او یادآور شد: در حال حاضر ۳۰۰۰ شهر در دنیا دارای شاخص شکوفایی شهری هستند. او این شاخص‌ها را در بر گیرنده تمام ارکان سیاسی-اجتماعی-فرهنگی و اقتصادی عنوان کرد که می‌توانند با ارائه راه حل‌های نوآورانه ما را به پایداری شهری رسانند و تحلیل درستی از برنامه‌های شهری ارائه کنند. وی علاوه بر این بیان داشت: جوانان نقش مؤثری در ایجاد شهرهای اسلامی دارند و جایی که از کمبودهای شهری مطلع‌اند درصدد ساختن شهر بر می‌آیند؛ بنابراین باید کار آفرینی و اشتغال در شهرها ایجاد و از ظرفیت جوانان در این زمینه استفاده شود.

مولاوردی تأکید کرد که حضور زنان در امور شهروندی و توسعه شهری باید مورد بازخوانی قرار گیرد. وی اذعان کرد: برای تحقق حقوق زنان مأموریت‌ها و کارویژه جدیدی برای شوراها شهری و روستا باید تعریف شود. با این وجود در تحقق حق زنان در شهر در سطح مدیریت دموکراتیک محلی نیازمند قوانینی برای حضور زنان در محل تصمیم سازی‌ها هستیم. وی در این خصوص به ایجاد شهری امن برای زنان و کودکان تأکید کرد.

**مشهد ویرترین دوم کشور**

استاندار خراسان رضوی نیز در آیین مذکور بر ضرورت بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها برای حل معضلات شهری تصریح کرد و گفت: هم‌اکنون به همراهی و هم‌زبانی برای حل مشکلات نیازمند هستیم، نکات قوت از شورای قبل را حفظ و نقاط آسیب را شناخته و برطرف کنیم. علیرضا رشیدیان با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های با تجربه شهر بیان داشت: اجازه ندهیم نگاه‌های سیاسی ما را از استفاده از ظرفیت‌های تخصصی و مجرب شهر محروم کند. وی با اظهار امیدواری از ایجاد انگیزه برای مردم توسط شهرداری در راستای حل مشکلات گفت: امیدواریم در تغییرات جدید امانت داران خوبی برای این مسئولیت سنگین باشیم؛ چرا که مشهد بعد از تهران پیشانی دولت است و برای حل معضلات شهر نیازمند ایجاد حد از تجربیات اعضای شورای چهارم استفاده کند.

شهردار مشهد هم دست‌یابی به شهر هوشمند را هدف اصلی مدیریت شهری عنوان کرد. تقی زاده خامسی اظهار کرد: جهان چنان گرفتار دگرگونی است که اگر نجنبیم و تغییر نکنیم با ما را خواهد برد. او افزود: اینترنت یادآور عصر ماشین است و در طی ۱۰ سال گذشته آشنوسی در جهان به پا کرده است از این رو مدیران شهری دیگر در اندیشه خندق کشن اطراف قریه نیستند، بلکه به دنبال ساخت اپلیکشن‌هایی هستند تا شهر را از طریق آن به مقاصد مورد نظر برنامه‌های توسعه شهری برسانند. خامسی با تأکید بر دست یافتن به شهر هوشمند گفت: مشهد در حال رسیدن به فرا مدرن است اما از کمبودهای زیادی رنج می‌برد در این بین آموزش مدیران برای استفاده از نرم افزارها و تغییر تفکر آن‌ها می‌تواند شهر را به موقعیت مطلوبی هدایت کند.

**آمادگی شورای پنجم برای تصمیم گیری**

رئیس پنجمین دوره شورای شهر مشهد نیز همزمانی افتتاحیه شورای پنجم با هفته دولت را به فال نیک گرفت و بیان داشت: مردم در ۲۹ اردیبهشت تنه‌ها در سطح ملی حماسه آفریدند، بلکه در سطح محلی هم با بصیرت به فهرستی کامل رأی دادند که جریان اصلاحات را برمی‌تابد. بنابراین اعتماد مردم به فهرست امید به عنوان جمعی متخصص و دارای تجربه در عرصه‌های مدیریتی ما را بر آن داشت تا طی سه ماه ضمن برگزاری ۱۰ جلسه با مسئولان، سمن‌ها، اتحادیه‌های اصناف و... با اشراف کامل وارد عرصه تصمیم‌گیری‌های شهری شویم. حیدری در این زمینه ادامه داد: ما قصد داریم با رویکردی تعاملی و نه تقلبایی و انفعالی به دنبال رسیدن به هم‌افزایی و اجماع در خصوص رویکردهای فرهنگی و اجتماعی شهر باشیم. وی در این مورد اذعان داشت: مشهد به خاطر خرده فرهنگ‌ها بستری مناسب برای واگرایی‌های فرهنگی است و از این رو در شورای جدید نیازمند هم‌نویی و هم‌افزایی برای حضور در این عرصه هستیم تا در مسیر حفظ حقوق شهروندی تمام اقشار جامعه گام برداریم.

**در گفت‌وگو با اعضای چهارمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد عنوان شد**

**خدمات آستان قدس رضوی برای شهروندان ستودنی است**



یعنی شهرداری، آستان قدس رضوی و نماینده عالی دولت(استانداری) امکان پذیر نیست، می‌گوید: مجموعه فعالیت‌های آستان قدس رضوی بسه عنوان یکی از اضلاع این مثلث فعالیت‌هایی غالباً قابل توجه بوده و هست. وی اظهار می‌دارد: آستان قدس رضوی علاوه بر اقدام‌های بسیار خوبی که در بحث نوسازی بافت پیرامونی حرم مطهر امام رضاع) داشته است به نظر من یکی از طرح‌های خوبی که در راستای خدمت رسانی به حاشیه شهر و محرومیت زدایی از سوی تولیت آستان قدس رضوی با همکاری شهرداری مشهد در حال انجام است. این است که حدود ۸۰۰- ۷۰۰ هزار نفر که مسکن آن‌ها سنداندار با اجاری یک طرف بدون پرداخت هزینه به آستان قدس رضوی و شهرداری می‌توانند برای مسکن خود سند دریافت نمایند تا بعد از سند دار شدن با سند و پشتوانه‌ای که خواهند داشت، اقدام به گرفتن تسهیلات از بانک نمایند و زمینه برای بازسازی مسکن آن‌ها فراهم شود.

**گسترش فضاهای آموزشی**

فیاضی در ادامه به فعالیت‌هایی که آستان قدس رضوی در زمینه گسترش فضاهای آموزشی انجام داده است، اشاره و اظهار می‌دارد: مجموعه اقدام‌های آستان قدس رضوی در زمینه فراهم نمودن فضاهای آموزشی در سطح شهر مشهد بویژه در مناطق حاشیه شهر و کم برخوردار قابل توجه بوده که به نظر من یکی از بهترین اقدام‌های فرهنگ حتی ساخت فضاهای آموزش عالی و تأسیس دانشگاه نیز در قالب آن جای داده شده است که به نظر من یکی از بهترین اقدام‌های فرهنگ ساز آستان قدس رضوی در طول سالین بعد از انقلاب بوده است.

**طرحی برای مسکن حاشیه نشین**

سید جلال فیاضی، عضو پیشین شورای حل مشهد هم با اشاره به این مطلب که حل مشکلات شهر مشهد و پیشرفت آن جز با همکاری سه رکن اصلی حاضر در این شهر



وی اقدام آستان قدس رضوی در جهت ساخت زائر شهر رضوی برای اسکان زائران کم بضاعت و محروم را یکی از اقدام‌های خوب و بجا از بسوی آستان قدس رضوی عنوان و اظهار می‌دارد: اینکه آستان قدس رضوی با تلاشی که داشته است توانسته طرف مدت کوتاهی زائر شهر رضوی را برای استفاده زائران محروم به بهره برداری برساند، خود جای قدردانی دارد؛ چرا که هیچ ارگان یا نهاد دیگری توانایی این کار را نداشت، ضمن اینکه توجه به شرایط

**خدمات ماندگار**

عضو پیشین شورای شهر مشهد در خصوص آنچه آستان قدس رضوی در جهت گسترش فضاهای دولتی که وظیفه آن‌ها کمک به بهبود شرایط شهر است را بررسی کنیم با قاطعیت می‌توان گفت آستان قدس رضوی که هیچ وظیفه قانونی در این باره نداشته است به مراتب خدمات ماندگار و مستودنی تری را به شهر مشهد مقدس داشته است.

**آثار و برکات در حاشیه شهر مشهد**

برزو دبیربان، عضو شورای چهارم شهر مشهد هم با اشاره به وجود وقف در آستان قدس رضوی که آیین‌نامه‌ها و مقررات خاص خودش

**خبر**

**در اولین همایش دوسالانه نشان مردمی «مرد جهاد» عنوان شد**

**جهاد در راه خدا بالاتر از تعلقات دنیوی شهید اندرزگو بود**



سید وحید موسویان دامه داد: شناسایی و هدایت عملیات فرهنگی با محوریت تشکل‌های فرهنگی، مأموریت ستاد جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی است. وی همچنین از شناسایی ۱۷ هزار عنصر فرهنگی در زمینه‌های مختلف در مشهد خبر داد. دبیر همایش دوسالانه اعطای نشان مردمی مرد جهاد نیز در این مراسم اظهار داشت: هدف این همایش تجلیل از مجاهدان مردمی در این مرز و بوم است. او افزود: «مرد جهاد» تحت عنوان نشان شهید اندرزگو تقدیر شد.

احمد فیاض: اولین همایش دوسالانه نشان مردمی «مرد جهاد»، همزمان با چهلمین سالگرد شهادت سید علی اندرزگو، پنجشنبه گذشته با حضور جمعی از خانواده شهدا، مدیران و تشکل‌های مردم نهاد در سالن همایش‌های آستان قدس رضوی حرم مطهر برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد مهدی میرباقری، عضو مجلس خبرگان رهبری در این همایش با بیان اینکه جهاد در راه خدا و حضرت محمد(ص) برای شهید اندرزگو از تعلقات دنیوی‌اش با ارزش‌تر بوده، گفت: خداوند در قرآن کریم بارها به جهاد در راه خدا و مبارزه با کفار و منافقان اشاره کرده است. وی با بیان اینکه خداوند در سوره مبارکه فرقان به پیامبر گرمای اسلام دستور می‌دهد تا از کفار و منافقان پیروی نکند، اظهار داشت: پیامبر گرمای اسلام هیچ گاه اطاعت از کفار نداشتند، بلکه با آن‌ها مدارا می‌کردند اما خداوند در قرآن کریم حضرت را به استقامت و پایداری در برابر کفار فراخواند. رئیس فرهنگستان علوم اسلامی امام خمینی(ره) در این مراسم خراسان رضوی گفت: جهاد، عرصه امروز فعالیت‌های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی در کشور منطقه است.

**دادستان قوچان: شهروندان باید مطالبات قانونی خود را از شوراها در خواست کنند**

شهروندان قوچان باید با وظایف شوراها آشنا شوند که این افراد رفاه شهروندان منتخب شده‌اند و بی اطلاعاتی از وظایف شورا باعث شده مطالبه‌گری از شورا به صفر برسد و به همین خاطر وبه خاطر بی‌اعتنایی شهروندان نسبت به سرنوشتشان شوراها کم‌کم به صورت شغل درآمد که این تأسف‌انگیز است. وی تصریح کرد: هرچه درقوانین گنجمت جایی از جناح بازی یا سیاست بازی و فهرست ارائه دادن دروظایف شورا ندیدم و اگر در دوره پنجم شورای شهر قوچان تخلفی را شاهد باشیم به روز و با قاطعیت با آن برخورد خواهیم کرد و توصیه این دادستانی به شهروندان عزیز مطالعه وظایف شورا ومطالبه‌گری سنجنیده و عاقلانه است تا

**دادستان قوچان:**

**هادی زهرایی:** دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قوچان در مراسم تودیع و معارفه اعضای شورای اسلامی دوره پنجم این شهر گفت: شوراها از ارکان تصمیم‌گیری و اداره امور کشور محسوب می‌شود و این امر دراصل هفتم قانون اساسی پیش‌بینی شده است و هدف و فلسفه وجودی شوراها تمرکززدایی از اداره شهری و نبود قدرت در دست گروه خاص است و استفاده از حق تعیین سرنوشت شهروندان در مسائل جاری و مرتبط شهر قوچان می‌باشد. علی آذری افزود: درواقع شورا ابزاری است تا به دولت‌ها نشان داده شود مردم یک بخش از کشور درامور فرهنگی - اقتصادی یا سایر موارد شهری چه تفکری دارند.



مشخص شود شهروندان به کاستی‌ها و کمبودهای شهر احاطه دارند و به فکر آبادانی شهر هستند.